АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   11 апреля 2022 г. № 108

О проведении  мероприятий по благоустройству и улучшению санитарного состояния  населённых пунктов Калитинского сельского поселения в апреле-мае 2022 года

             В целях обеспечения экологической  безопасности, повышения уровня благоустройства и санитарного состояния населенных пунктов Калитинского сельского поселения, прилегающих территорий предприятий, организаций и строительных объектов, мест массового отдыха, а также привлечения жителей к уборке территорий и посадке зелёных насаждений по месту жительства и работы администрация МО Калитинское сельское поселение П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:
1. Провести в Калитинском сельском поселении в апреле-мае 2022 года месячник по благоустройству и улучшению санитарного состояния  населённых пунктов.
1. Для координации действий и оперативного руководства проведением месячника создать штаб по благоустройству населённых пунктов Калитинского сельского поселения согласно приложению 1.
1. Утвердить план мероприятий по проведению месячника  по благоустройству населённых пунктов Калитинского сельского поселения в апреле - мае 2022 года согласно приложению 2.
1. Специалисту администрации Калитинского сельского поселения Винник Т. А. довести задания по санитарной уборке и благоустройству территорий до руководителей предприятий, организаций, образовательных учреждений, расположенных на территории Калитинского сельского поселения, индивидуальных предпринимателей.
1. Заместителю главы администрации Трофимовой М. А. подготовить и провести на территории Калитинского сельского поселения в апреле-мае текущего года субботники с привлечением общественности.
1. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации
Калитинского сельского поселения                                   М.А. Трофимова __________________________________________________________________Разослано: в дело,  ЗАО «Кикерино», ФГУ С-З «МИС», ООО «Домсервис», МОУ «Калитинская СОШ», МКОУ «Кикеринская СОШ», старостам деревень Калитинского сельского поселения

Приложение 1
к постановлению главы администрации
Калитинского сельского поселения
от  12.04.2021 года № 79

С О С Т А В
штаба по благоустройству населённых пунктов
Калитинского сельского поселения

Председатель штаба
	Трофимова
Марина Александровна
	- заместитель главы администрации
  Калитинского сельского поселения

Заместитель председателя штаба

	Савицкас
Марина Сергеевна
	- начальник сектора по работе с территориями, правового и организационного обеспечения.

Члены штаба:
Ашмарина Елена Михайловна                - ведущий специалист администрации
                                                                       Калитинского сельского поселения
	Винник Татьяна Александровна

	- специалист администрации
   Калитинского сельского поселения

	Файзуллина Анна Анатольевна
	- инспектор сектора по ЖКХ, благоустройству, ПБ,ГО и ЧС

	Никкинен Алексей Викторович
(по согласованию)
	- мастер ЖХ участка Калитино, Курковицы, Кикерино
ООО       «Домсервис»

	Пеххо Елена Борисовна
(по согласованию)
	- Директор МОУ «Калитинская СОШ»

	Дьячкова Татьяна Ефимовна
(по согласованию)
	- Директор МКОУ «Кикеринская СОШ»

Приложение 2
к постановлению главы администрации
Калитинского сельского поселения
от 11.04.2022года № 108
П Л А Н
мероприятий по проведению месячника  по благоустройству населённых пунктов Калитинского сельского поселения в апреле - мае 2022 года

	№ п/п
	   Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный
за исполнение
	Исполнитель

	1.
	Провести субботники по уборке придомовых территорий населенных пунктов п. Калитино, д. Курковицы, п. Кикерино
	с 15.04. по 06.05.2022 г.
	Заместитель главы администрации Трофимова М.А., специалист Винник Т.А.,
инспектор Файзуллина А.А.
	Население, работники участков ЖХ
п. Калитино,
д. Курковицы,
п. Кикерино

	2.
	Провести  уборку прилегающих территорий  предприятий, организаций, образовательных учреждений, расположенных на территории  поселения
	до 01.05.2022 г.
	Руководители предприятий, организаций, индивидуальные предприниматели
	Работники предприятий, организаций, индивидуальные предприниматели, учащиеся МОУ «Калитинская СОШ»
учащиеся МКОУ «Кикеринская СОШ»

	3.
	Провести уборку придомовых территорий во всех сельских населенных пунктах поселения
	Весь период
	Председатели общественных советов деревень
	Частные домовладельцы

	4.
	Провести работы по ремонту (покраске) оборудования детских игровых площадок в п. Калитино, п. Кикерино, д. Курковицы
	до 06.05.2022 г.
	Заместитель главы администрации Трофимова М.А.
	Население, депутаты совета депутатов Калитинского сельского поселения, сотрудники администрации

	5.
	Провести работу по санитарной уборке территории, ремонту объектов, имитирующих отопительные печи мемориала  д. Б.Заречье
	до 06.05.2022 г.
	Начальник сектора Савицкас М.С.,
руководители закреплённых предприятий и  организаций
	Сотрудники администрации, учащиеся МОУ «Калитинская СОШ», работники закреплённых предприятий и  организаций

	6.
	Провести работу по санитарной уборке территорий Братского захоронения и Памятной стелы п. Кикерино
	до 06.05.2022 г.
	Ведущий специалист Ашмарина Е.М.,
руководители закреплённых предприятий и  организаций
	Сотрудники администрации, учащиеся МКОУ «Кикеринская СОШ», работники закреплённых предприятий и  организаций

	7.
	Провести работу по санитарной уборке территории и покраске памятных знаков  д.Курковицы,  д.Лисино, д.Калитино,
Памятная доска ул.Ломакина д.1 п.Кикерино
	до 06.05.2022 г.
	Начальник сектора Савицкас М.С., директор МОУ «Калитинская СОШ»
Пеххо Е.Б.
Зав. Курковицким сектором библиотечного отдела МКУ «ДК Калитино»
[bookmark: _GoBack] Сухрина О.А.
	Население, учащиеся МОУ «Калитинская СОШ»,
сотрудники администрации

	8.
	Организовать санитарную уборку «Аллеи ветеранов»
	до 01.05.2022 г.
	Начальник сектора Савицкас М.С., директор МОУ «Калитинская СОШ»
Пеххо Е.Б.
	Население, учащиеся МОУ «Калитинская СОШ»

	9.
	Провести работу по выявлению и ликвидации несанкционированных свалок на территориях сельских населенных пунктов
	Весь период
	Заместитель главы администрации Трофимова М.А.,
специалист Винник Т.А.,
мастера участков ЖХ п. Калитино,
д. Курковицы, п. Кикерино
	Население, старосты деревень, работники участков ЖХ
п. Калитино,
д. Курковицы,
п. Кикерино

	10.
	Организовать и провести работу по благоустройству и озеленению территории, прилегающей к ДК п. Калитино, п. Кикерино
	до 06.05.2022г.
	Директор МКУ «ДК «Калитино»
Крылова С.И.
Директор КДУ Калитинское СП п. Кикерино
Васильева М.А.

	Сотрудники ДК
п. Калитино,
п. Кикерино